ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

Số:            /UBND-VP

V/v thông báo thu hồi thuốc

vi phạm mức độ 3

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Cao Bằng, ngày       tháng 3 năm 2025

 Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm Y tế thành phố;

- Trạm Y tế các xã, phường;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh và các cơ sở kinh doanh

dược trên địa bàn thành phố.

(Gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

 Thực hiện Công văn số 1393/SYT-NV ngày 21 tháng 3 năm 2025 của Sở

Y tế tỉnh Cao Bằng về việc thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3.

 Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng và ngăn chặn sản phẩm thuốc không

đạt tiêu chuẩn chất lượng lưu hành trên thị trường, Ủy ban nhân dân (UBND)

thành phố giao các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm nhiệm vụ sau:

 1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn địa bàn thành phố Cao Bằng

đối với sản phẩm có thông tin cụ thể như sau:

 - Sản phẩm Cốm pha hỗn dịch uống Pyfaclor Kid, Số GĐKLH: VD-26427-

17, Số lô: 330823, NSX: 210823, HD: 210826; Số lô: 050124, NSX: 250124, HD:

250127 do Công ty cổ phần dược phẩm Pymepharco sản xuất.

 - Lý do: thuốc vi phạm mức độ 3.

 2. Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trung tâm Y tế thành phố,

UBND các xã, phường

 Chỉ đạo Trạm Y tế các xã, phường thông báo, quán triệt đến các cơ sở khám,

chữa bệnh và các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn quản lý ngừng ngay việc

kinh doanh, sử dụng đối với sản phẩm thuốc có thông tin như trên và yêu cầu các

cơ sở kinh doanh kiểm tra ngay việc kinh doanh thuốc tại cơ sở, trả về nơi cung

ứng các sản phẩm; tiến hành thu hồi và báo cáo số lượng thu hồi về UBND thành

phố sản phẩm nêu trên (nếu có). Kiểm tra, giám sát các cơ sở thực hiện thông báo

này và báo cáo về UBND thành phố (qua Văn phòng HĐND và UBND) để tổng

hợp và báo cáo Sở Y tế theo quy định.

2

 (Gửi kèm Công văn số 841/QLD-CL ngày 19/3/2025 của Cục Quản lý Dược

- Bộ Y tế về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3)

 Căn cứ nội dung công văn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Thành ủy, HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND thành phố;

- Văn phòng HĐND&UBND thành phố;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT, VP(G).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Trường

		2025-03-27T15:07:39+0700

		2025-03-27T15:40:12+0700

		2025-03-27T15:40:12+0700

		2025-03-27T15:40:12+0700